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FAQN°1-2

Oggetto: AVVISO MANIFESTAZIONE DINTERESSE PER LINDIVIDUAZIONE E SELEZIONE DI OPERATORI
ECONOMICI DA INVITARE TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA NEL MERCATO ELETTRONICO (M.E.PA.) PER
L'AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA:*N°1-PROGETTO ESECUTIVO,
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA- N°2- COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO
IN CORSO D’OPERA, COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI” — N°3- “VERIFICA PROGETTO
ESECUTIVO E SUPPORTO AL RUP PER LA VALIDAZIONE” — DEL “PROGRAMMA INTEGRATO PORTA NORD —
COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE” RELATIVO AL PROGETTO DENOMINATO “LATINA ANCHE
CITTA DI MARE — VOLANO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA” (ID. N. 2 EX D.P.C.M. DEL 25/05/2016) DI CUI AL
“‘PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E SICUREZZA
DELLE PERIFERIE DELLE CITTA METROPOLITANE E DEI COMUNI CAPOLUOGO DI PROVINCIA™ CUP
B21B17000180001.

In riferimento alle richieste di chiarimenti di seguito riportate:

Domanda N. 1

“Con riferimento ai Requisiti Tecnico-professionali ex Art. 83 comma1 Lettc D.Lgs n50/2016 , lo scrivente
chiede se la categoria P.02 "Interventi del verde e opere per attivita ricreativa o sportiva" possa ritenersi
idonea a comprovare i requisiti rispettivamente alle Categorie dei lavori .E.18 ed E.19. previste dal bando”.

Risposta:

“Le categorie riportate nell’Avviso sono state individuate sulla base dei lavori del progetto definitivo,
pertanto restano valide quelle indicate al punto 5 dello stesso Avviso”.

Domanda N. 2
“In riferimento alla manifestazione di interesse in oggetto, formulo richiesta di chiarimento in ordine al requisi-
to economico-finanziario di cui al servizio n. 1:** il requisito di “fatturato globale medio annuo ...... migliori 3

degli ultimi 5 esercizi disponibili ..... pari ad € 162.778,06” non e conforme a quanto riportato nelle “Linee gui-
da” di cui alla delibera ANAC del 21/02/2018; in particolare, al punto 2.2.2.1 — lett. a) della predetta delibera e
fatto espresso riferimento al “fatturato globale per servizi ...... espletati nei migliori 3 esercizi dell’ultimo quin-
quennio’;

in considerazione di quanto innanzi, gli aggettivi “medio annuo” sono da intendersi quale mero refuso e, per-
tanto, da non considerare?

Risposta:

Ai sensi del punto 2.2.2..1 a delle Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si
stabilisce che: “ll fatturato globale per servizi di ingegneria e di architettura, di cui all’art. 3, lett. vvvv)
del codice, espletati nei migliori tre esercizi dell’'ultimo quinquennio antecedente la pubblicazione del
bando, per un importo massimo pari al doppio dell’importo a base di gara”, pertanto il requisito di
“fatturato globale medio annuo ........ migliori 3 degli ultimi 5 esercizi disponibili” riportato al punto 5
dell’Avviso é da considerarsi quale mero refuso.
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